
COMUNE DI NOCERA TERINESE
(prov. di CATANZARO)

ORDINANZAN.19/2019

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 - DECRETO
LEGISLATIVO 18/8/2000 N. 267 PER LA CHIUSURA PRECAUZIONALE DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO.

ILSINDACO

PREMESSO che in data odierna, alle ore 08.11 circa, si sono verificati episodi sismici di
magnitudo ML 4.0, avvenuto nella zona 2 km NW Caraffa di Catanzaro e, che, su tutto il territorio
l'evento è stato avvertito in maniera importante;

CONSIDERATO che precedentemente,nella stessa giornata odierna, alle ore 6,11 con uguale
epicentro si era verificato un terremoto do minore entità

RITENUTO OPPORTUNO, in via precauzionale, anche per il possibile verificarsi di nuove
scosse procedere con la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di
Nocera Terinese, per la giornata odierna;

ATTESO che l'art. 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. legittima il
Sindaco ad adottare provvedimenti, con atto motivato, al fine di prevenire ed eliminare gravi
pericoli che minacciano l'incolumità pubblica;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

la chiusura, in via precauzionale, sull'intero territorio comunale delle scuole di ogni ordine e grado
per il giorno di lunedi 7.10.2019;, significando che le attività scolastiche riprenderanno
regolarmente martedi 8.10.2019, salvo ulteriori disposizioni,

- ' \

DISPONE

Che copia della presente sia immediatamente notificata:
• AlIUufficio Territoriale del Governo- Prefettura di Catanzaro
• Al Sig. Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Nocera Terinese;
• Al Comando Stazione Carabinieri di Nocera Terinese
• Alla Protezione Civile Regionale;
• Al Comando di Polizia Municipale;
• La pubblicazione all'Albo pretorio on-line del Comune.

La Polizia Municipale, gli agenti e Ufficiali della Forza pubblica sono incaricati circa la vigilanza
sull'ottemperanza della presente ordinanza.

Nocera Terinese, lì 07.10.2019


